MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022 – Nº 1816

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 003/2022

DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA – CMP, DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no artigo 113, da Lei Complementar nº 008, de 03 de maio de

2002;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os membros do Conselho Municipal de

Previdência – CMP, do Município de Vargem Alta, como a seguir:

Representantes do Poder Executivo Municipal

Titulares:

● Pedro Luiz De Angeli

● Ana Ignez Cereza

Suplentes:

● Leonice Bárbara Fávoro

● Kely Sandra Fardim

Representantes dos Servidores Públicos Municipais

Titular:

● Michele Oliveira Sampaio

     Suplente:

● Néia Gava Rocha

Representantes dos Servidores Públicos Municipais Aposentados

     Titular:

● João Ailson Grolla

     Suplente:

● Ivone Regina Paradella Marchetti

Representantes da Sociedade Civil

     Titulares:

● Luciana Grillo Ferreira

● Francisco de Assis Calegario

     Suplentes:

● Ule Estefanio Pin

● Antônio Quirino Belém Rabelo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria

nº 086, de 02 de junho de 2017.

Vargem Alta-ES, 20 de janeiro de 2022.

ALAN LOPES ALTOÉ

Prefeito Municipal em Exercício

_________________________________________________________

PORTARIA Nº 004/2022

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO FISCAL NO ÂMBITO DO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no artigo 121, da Lei Complementar nº 008, de 03 de maio de

2002;

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam nomeados os membros do Conselho Fiscal no âmbito do

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Vargem

Alta:

▪ Cláudia dos Santos Mattos – titular

▪ Sirleide Helena Altoé – suplente

▪ Viviane de Oliveira Néspoli De Nadai – titular

▪ Tatiana Gorone Fávero Pin – suplente

▪ Cintia Lourenço Fabre – titular

▪ Joelma Fávero Martins – suplente

Vargem Alta, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1816 Página 2 de 2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº

017/2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Vargem Alta-ES, 20 de janeiro de 2022.

ALAN LOPES ALTOÉ

Prefeito Municipal em Exercício

_________________________________________________________

LICITAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação

ID CidadES: 2022.071E0700001.09.0011

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso XVII da Lei

nº 8.666/93, para Contratação de Empresa PODIUM VEÍCULOS LTDA,

para revisão do veículo FIAT TORO ENDURANCE placa RQT5H25, de

Veículo Oficial da Secretaria Municipal de Gabinete. O prazo do presente

contrato terá início no dia 25 de janeiro de 2022 e término em 25 de

fevereiro de 2022.  O valor global do presente contrato de R$ 768,00

(setecentos e sessenta e oito reais), conforme planilha orçamentária.

Vargem Alta/ES, 25 de janeiro de 2022

______________________________

ALAN LOPES ALTOÉ

Vice-prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito

Contratante

_________________________________________________________

Aviso de Dispensa de Licitação

ID CidadES: 2022.071E0700001.09.0012

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II da Lei nº

8.666/93, para Contratação da Srª TAMARA COSTABEBER SILVA

NESPOLI, Contrato a prestação de serviços, para atuar como Supervisor

do Programa Criança Feliz no CRAS (Centro de Referência de

Assistência Social). O prazo de execução, de acordo com solicitado pela

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social,

retroagirá os efeitos de 02 de janeiro de 2022 e seu termino em 31 de

janeiro de 2022, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais. o

valor Global de R$ 1.437,00 (um mil quatrocentos e trinta e sete reais).

Vargem Alta/ES, 26 de janeiro de 2022

______________________________

ALAN LOPES ALTOÉ

Vice-prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito

Contratante

_________________________________________________________

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com